
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Viernes 29 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

30804 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. Objeto:
Servicios de conservación de las Sedes Centrales del Ministerio De
Educación, Formación Profesional Y Deportes en Madrid. Expediente:
J250003A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Formación

Profesional y Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 917018253.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento), 45430000
(Trabajos de revestimiento de suelos y paredes), 45442110 (Trabajos de pintura
de edificios) y 45450000 (Otros trabajos de acabado de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de conservación de las Sedes Centrales
del Ministerio De Educación, Formación Profesional Y Deportes en Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Elaboración de un inventario de acabados (Ponderación: 10%).
9.2) Incremento de la experiencia del personal adscrito al presente contrato,

(Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.4) Medios auxiliares (Ponderación: 5%).
9.5) Propuesta de organización del trabajo (Ponderación: 5%).
9.6) Recursos humanos (Ponderación: 5%).
9.7) Relación de actuaciones (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Viernes 29 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B35529908.
12.3) Dirección: Avda. Canarias 16.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.6) Código postal: 35002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 123.580,48 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 123.580,48 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según lo establecido en el Art. 50 de
la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001377665.  (23 de diciembre de 2024).
17.2) ID: 794099-2024.  (24 de diciembre de 2024).
17.3) ID: 2025-000319642. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de

marzo de 2025).
17.4) ID: 194103-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de marzo

de 2025).
17.5) ID: 2025-000319642. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de

marzo de 2025).
17.6) ID: 2025-000496258. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de abril

de 2025).
17.7) ID: 2025-000968020. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de agosto de 2025.

Madrid, 26 de agosto de 2025.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, Guillermo Manteca
González.

ID: A250039119-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-28T14:20:35+0200




